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MOTION OM UTRED INFÖRANDE AV KLIPPKORT FÖR PERSONALPARKERING 

Gisela Carstinge (SD) föreslår i en motion inkommen 2025-10-27 att region 
Västmanland utreder möjligheten att införa ett klippkortssystem för 
personalparkering, där anställda kan köpa ett visst antal parkeringsdagar till 
liknande dagskostnad som ett månadskort, men med möjlighet att fördela 
användningen över en längre tidsperiod. 

 

Regionstyrelsens yttrande 

Den 14 juni 2024 beslutade regionstyrelsen att avgifterna för personalparkering 
vid Västerås sjukhusområde ska vara desamma som för besöksparkeringen för att 
vara förenlig med skattelagstiftningen. Om en arbetsgivare erbjuder 
parkeringsplatser till sina anställda för ett pris som är lägre än marknadspriset är 
det en skattepliktig förmån som den anställde ska skatta för och det medför också 
en ökad administration för regionen. Bakgrunden är att Skatteverket granskade 
regioner och kommuners parkeringsavgifter för medarbetare. Efter en dom från 
förvaltningsrätten i december 2023 slogs det fast att regioner måste ta ut 
marknadsmässiga parkeringsavgifter av medarbetare. Marknadsvärdet likställs 
med avgiften för besöksparkering.  
 
Det är regionfullmäktige som beslutar om parkeringsavgifter för besökare och 
sedan 2004 knyter regionen avgiften till kommunens avgiftstaxor för 
motsvarande områden för att vara på en marknadsmässig nivå. Fån och med den 
1 juli 2024 följer regionen Västerås stads vita avgiftszon för parkering. Detta 
innebär att om kommunen höjer sina avgifter höjer regionen sin besöksavgift och 
då behöver avgiften för personalparkering höjas lika mycket eftersom det ska 
vara samma avgift på båda för att undvika förmånsbeskattning.  
 
I regionens parkeringsapp kan medarbetare köpa olika former av 
parkeringskort/tillstånd, månads-, dygns- och flerdagstillstånd och även välja 
timparkering. Flerdagstillstånd fungerar som ett digitalt klippkort där man väljer 
att köpa ett visst antal dygnskort, 2 till 20 stycken, som sedan kan aktiveras under 
en längre tid (inom ett år). Kostnaden för dygnstillstånden ligger då på den 
marknadsmässiga nivån enligt beslut. 
 
Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktiges beslut 

Motionen anses besvarad. 
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